

Protokół

z połączonego posiedzenia Komisji Organizacyjno- Finansowej, Rolno- Gospodarczej i Samorządowej, które odbyło się **25 października 2023 r.** o godz. 8:30 w Sali nr 7 Urzędu Gminy Łubniany ul. Opolska 104.

Ad 1) Zgodnie z listami obecności (**Zał. Nr 1**) w posiedzeniu Komisji Organizacyjno- Finansowej uczestniczyli wszyscy jej członkowie, w posiedzeniu Komisji Samorządowej udział wzięło 3 radnych na statutowy skład 5, a w posiedzeniu Komisji Rolno- Gospodarczej wzięli udział wszyscy jej członkowie.

Wobec powyższego quorum do podejmowania decyzji oraz wniosków uzyskały wszystkie Komisje. Z ramienia Urzędu Gminy w posiedzeniu uczestniczyli: p. Paweł Wąsiak – Wójt Gminy Łubniany, p. Mariusz Piestrak – Zastępca Wójta, p. Joanna Marciniak – Skarbnik Gminy, p. Piotr Pośpiech – Sekretarz Gminy, p. Łukasz Kochanek – Kierownik Referatu Budownictwa, p. Sylwia Heisig- Brzana – Kierownik Referatu Promocji, p. Lidia Czurlok – Inspektor ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, p. Joanna Kowalska – Inspektor ds. Organizacyjnych, p. Janusz Górka – Inspektor ds. Obrony Cywilnej. Z osób zaproszonych udział wzięli: p. Krystyna Juszczyk - przedstawicielka mieszkańców ul. Krzyżuli w Łubnianach, p. Józef Kampa – Prezes Zarządu Gminnego OSP w Łubnianach oraz p. Ryszard Buchta-Przewodniczący Rady Gminy Łubniany.

Przewodniczący Komisji Organizacyjno – Finansowej, jako prowadzący wspólne posiedzenie Komisji, pan Brisch przywitał wszystkich zebranych. Następnie odczytał proponowany porządek obrad. (**Zał. Nr 2**), który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Rozpatrzenie pisma mieszkańców ulicy Krzyżula w Łubnianach z dnia 06.09.2023 (data wpływu do UG Łubniany- 08.09.2023 r.) w sprawie remontu odcinka ulicy Krzyżula.
3. Informacja o stanie zabezpieczenia na wypadek zagrożeń pożarowych i atmosferycznych.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łubniany na lata 2023 – 2029.
6. Analiza funkcjonowania Funduszu Sołectkiego w 2023 r. i planów finansowych sołectw na 2024r.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 2) W tym punkcie pan Przewodniczący Brisch głos oddał pani Krystynie Juszczyk, przedstawicielce mieszkańców ul. Krzyżuli w Łubnianach. Zazaczył, że Radni otrzymali mailem skany pisma mieszkańców w sprawie poprawy jakości drogi. Pani Juszczyk podziękowała Radnym za zaproszenie na posiedzenie połączonych Komisji. Oznajmiła, że reprezentuje nie tylko ul. Krzyżulę, ale także wszystkich

mieszkańców Łubnian. Następnie odczytała swoje pismo z dnia 25.10.2023 r. skierowane do Komisji Rady Gminy Łubniany. (**Zał. Nr 3**). Kolejno przekazała, że mieszkańcy ją często pytają o drogę i są mocno rozgoryczeni brakiem odzewu ze strony Gminy. Wspomniała, że jest to idealna droga przeznaczona na rekreację dla mieszkańców, bliskie położenie lasu sprzyja spacerom oraz uprawianiu sportom. Niestety liczne dziury uniemożliwiają rekreację. Zaznaczyła, że opiekuje się drogą, ponieważ jej mąż uzupełnia ubytki gruzem, aby droga była zdatna do użytku. Stwierdziła, że na drodze jest ruch, ponieważ w pobliżu mieści się przedszkole i rodzice mają problemy, aby dowieźć tam swoje dzieci. Pani Krystyna przekazała, że poprzednie władze Gminy obiecały wybudować drogę od Nadleśnictwa. Jej zdaniem mieszkańcy dużo wnieśli do budżetu Gminy, ponieważ na tamten czas posiadali kontrakt z firmą Frigopol i oddawali duże ilości truskawek z ekologicznej uprawy, a w okolicy są dwie firmy budowlane pana Sowy. Pani Juszczyk żaliła się, że „mieszkańcy miasta mają fontanny, parki, ZOO, a mieszkańcom Łubnian pozostaje siedzenie z laską pod domem”. Nieopodal są wybudowane nowe bloki i mieszkańcy chcą także korzystać z tej drogi. Poskarżyła się, że jest osobą odciętą od świata, ponieważ droga jest fatalna i nikt na rowerze nie może do niej dojechać. Życzyłaby sobie, aby komplet stanowiło przedszkole leśne, które jest wspaniałą wizytówką Gminy oraz przyszła, nowa droga. Po zakończeniu wywodu pani Juszczyk wywiązała się dyskusja i Przewodniczący Brisch upomniał zebranych, że będzie kolejno udzielał głosu, aby zachować porządek. Pan Wójt stwierdził, że dobrze, że pani Juszczyk jest obecna na posiedzeniu, ponieważ trzeba porozmawiać nad charakterem drogi Krzyżula. Zaznaczył, że jeżeli Gmina zrobi drogę, to zakończy się funkcja rekreacyjna tego miejsca, ponieważ będzie to droga publiczna, także dla aut osobowych i ciężarowych. Pan Wójt wysnuł refleksję i poinformował, że prawdopodobnie „zrobienie tam asfaltu i drogi publicznej tematu nie rozwiąże”, ale możliwe, że temat powróci za kilka lat i będzie się rozmawiać, jak ograniczać ruch na tym odcinku drogi. Zadał pytanie Radnym jaka była argumentacja poprzednich władz Gminy i zauważył, że poprzedni Wójtowie, jak Ś. P. Dieter Wystup oraz Krystian Baldy zrobili możliwość wyjazdu mieszkańcom ul. Krzyżuli w stronę centrum miejscowości. Głos zabrał pan Ryszard Buchta, który jest już Radnym trzecią kadencją. Oznajmił, że względu na pozyskane środki został tam zrobiony dojazd, w dwóch etapach, jako dojazd do gruntów rolnych. W etapie pierwszym „równolegle był robiony projekt na budowę łącznika pomiędzy ulicami: Dworcową i Krzyżula”. Przekazał, że wiele razy dyskutowano na temat ul. Krzyżuli. „Ponieważ finansowanie tego z budżetu Gminy jest niemożliwe ze względu na dyscyplinę finansów publicznych”, pojawił się projekt z wykupem, bądź wywłaszczeniem działek, na których droga jest położona. Wyjaśnił, że droga jest usytuowana w Gminie Łubniany, w Gminie Turawa oraz na terenie Lasów Państwowych. Kolejno głos zabrał pan Wójt. Oznajmił: „obarczanie mnie stuletnim bagażem historii drogi jest niepoważne, ponieważ jestem piąty rok Wójtem Gminy i mogę powiedzieć, co przez ten czas zrobiono w tej sprawie”. Wspomniał, że odbył spotkanie z panią Krystyną Juszczyk oraz jej mężem, na którym przekazał, co starał się zrobić, aby racjonalnie wydać publiczne pieniądze. Pan Wójt podjął wówczas rozmowę z Lasami

Państwowymi oraz z władzami Gminy Turawa, ale niestety nie udało się dojść do porozumienia w kwestii drogi. Pani Juszczyk odpowiedziała, że Władze Turawy poinformowały ją, że jest to własność skarbu państwa i Turawa „nie ma nic do tego”. Natomiast Nadleśnictwo przekazało jej, że jest to droga leśna, niewymagająca inwestowania i „dziwią się, że Wójt tej drogi nie robi”. W nadleśnictwie przekazano pani Krystynie, że grunty tej drogi są wykupione. Zastępca Wójta, pan Piestrak zapytał panią Juszczyk, czy chce się dowiedzieć o formalną sytuację drogi. Dopowiedział, że jeżeli zastępca leśniczego takie stwierdzenie poda, „to albo mija się z prawdą, albo nie ma wiedzy na ten temat”. Pan Piestrak oznajmił, że Lasy Państwowe nie mogą finansować jakichkolwiek działań, które nie dotyczą ich majątku, tak samo Gmina Łubniany nie może wydatkować pieniędzy na grunty, które nie należą do Gminy. O tym mówi ustawa o finansach publicznych. Nie można także wejść na obcy teren i tam realizować inwestycji. Zapewnił, że ten temat może wyjaśnić także pani Krystynie radca prawny przyjmujący w Gminie. Zastępca Wójta kontynuował, że na tym terenie mamy dwa problemy, jeden to istniejący asfalt na drodze oraz drugi, niewyasyfoltowany odcinek drogi do zamieszkania pani Juszczyk, gdzie podczas opadów deszczu droga jest nieprzejezdna. Oznajmił, że w każdej gminie, jaką zna, remonty szczytkowe przeprowadza się dwa razy w roku. Firma Domax z Boronowa otrzymała już zlecenie od Gminy na remont jesienny. Pan Kierownik Kochanek potwierdził, że nieutwardzony fragment ulicy Krzyżula będzie poddany remontowi w tym roku.. Natomiast droga wyasyfoltowana znajduje się na terenie gmin ; Łubniany i Turawa i nie należy w pełni do Gminy. Pan Piestrak stwierdził, że przeprowadzono rozmowy z przedstawicielami Gminy Turawa, ale na jakiegokolwiek rozwiązanie tego problemu nie zgodziła się Gmina Turawa. Władze Turawy musiałyby przeprowadzić przetarg, bo „Lasy Państwowe nie są zainteresowane tym terenem” (na tym terenie nie prowadzi się transportu leśnego) Gmina Turawa zapowiedziała, że nie przeprowadzi przetargu „za pieniądze, które byłyby przekazane przez Gminę Łubniany w ramach dotacji celowej”. Pani Juszczyk zwróciła uwagę, że w ramach Inicjatywy Urzędu Marszałkowskiego będą wkrótce zbierane wnioski na budowę i remont dróg dojazdowych do gruntów rolnych i prosiłaby Gminę o złożenie tam stosownego wniosku (chodzi o przecznice drogi Krzyżuli, która łączy się z ul. Powstańców). Pan Radny Blach zaproponował złożenie wniosku o zamknięcie dyskusji i przejście do omówienia następnego punktu. Kolejno głos zabrał Radny Krzyścin. Wspomniał, że Gmina wybudowała w poprzedniej kadencji odcinek wyasyfoltowanej drogi od ul. Powstańców, mierzący dwa kilometry, a odcinek drogi, który biegnie od ul. Dworcowej do leśnego przedszkola to niecałe tysiąc metrów. Stwierdził, że na ten czas priorytetem dla Łubnian jest ścieżka pieszo- rowerowa, która będzie biegła od ul. Powstańców Śląskich do miejscowości Masów, ażeby zapewnić bezpieczeństwo mieszkańcom. Oznajmił, że trzeba budować bezpieczne strefy przy ruchliwych odcinkach drogi. Stwierdził, że mieszkańcy, którzy się podpisali pod pismem pani Juszczyk, nie wiedzą jak naprawdę sytuacja ulicy Krzyżula wygląda. Poprosił panią Juszczyk, która otrzymała list z Gminy wyjaśniający, że omawiany teren nie należy do Gminy, aby przekazała tą odpowiedź osobom, które podpisały się pod

ostatnim pismem do Wójta. Pani Jaszczyk zareagowała stwierdzeniem : „ grunty został wykupione na budowę drogi obok” i „jest sporządzona dokumentacja przez poprzednie władze”. Pan Wójt odpowiedział na zarzuty pani Jaszczyk, że nie wybudował sobie drogi w Luboszycach, tam gdzie mieszkał. Następnie oznajmił, że „ odcinek, który jest przygotowany przez poprzednie władze, w obecnych realiach współfinansowania tych dróg , jest niemożliwy do realizacji ze środków zewnętrznych, z tego względu, że nie spełnia wielu kryteriów, które są podane przy naborze” Dobrym przykładem jest wg pana Wójta ul. Krótka w Kępie, która trzy razy nie otrzymała dofinansowania ze środków zewnętrznych, ponieważ nie spełniała kryteriów. Mimo tego, że przy drodze jest dużo wybudowanych domów oraz jest prowadzonych kilka działalności gospodarczych, nie dostała dofinansowania. Następnie pan Wójt przekazał, że nie odpowiada za realizację zadań Gminy swoich poprzedników i bierze odpowiedzialność za ostatnie pięć lat swojej kadencji. Od roku 2018 wybudowano wiele dróg, które zostały wcześniej przygotowane pod kątem dokumentacji oraz spełniały warunki do finansowania. Zapewnił, że żadna droga nie została zrealizowana w 100 procentach ze środków Gminy i we wszystkich przypadkach istnieje 70 procent dofinansowania. Oznajmił, że należałoby porozmawiać z Radnymi o funkcji tego miejsca. Stwierdził, że „ w wizji pani Jaszczyk zderzają się dwie rzeczy, z jednej strony chęć przejechania po suchym, równym terenie, a z drugiej strony są osoby, które chciałyby tam odpocząć i zrelaksować się” poprzez spacerowanie czy uprawianie joggingu. Następnie stwierdził, że „może trzeba by było przemodelować tę dokumentację , która jest już wykonana i zastanowić się jak to miejsce powinno wyglądać, tak, aby zachować minimalną funkcję dojazdową z funkcją rekreacji”. zaproponował, aby zrobić zebranie wiejskie w tym temacie, wysłuchać mieszkańców i przygotować rozwiązanie. Kolejno pan Radny z Kępy, pan Blach zapewnił panią Krystynę, że mieszkańcy Kępy nie życzą źle mieszkańcom ul. Krzyżuli i środki, za które Gmina buduje, nie są z prywatnej kieszeni. W Kępie udało się wybudować drogi, ponieważ większość projektów była wcześniej przygotowana, i „ wystarczyło tylko sięgnąć , dzięki pracownikom Gminy po pieniądze rządowe i to zaowocowało tym, że te drogi tam są”. Pani Jaszczyk odpowiedziała, że dokumentacja na ul. Krzyżuli też jest już wykonana i potrzeby mieszkańców jej ulicy są nieuwzględniane. Pan Blach poprosił panią Krystynę , aby weryfikowała informacje, które ludzie mówią, bo można wyrządzić krzywdę, mówiąc niesprawdzone rzeczy publicznie. Następnie pan Pyka, Radny Łubnian stwierdził, że odkąd jest radnym „wnioskuję o tą sprawę”. Zapytał czy w tym roku część drogi będzie wyrównana szutrem. Pan Piestrak odpowiedział, że tak. Jeżeli chodzi o część równoległą do tej drogi, pod którą Gmina ma już projekt , to Radny Pyka postulował o sukcesywne składanie wniosków o fundusze zewnętrzne. Poprosił o orientacyjny koszt. Uzyskał odpowiedź, że jest to około 700 tys. złotych. Pan Pyka stwierdził, że byłoby to sporym wyzwaniem finansowym dla Gminy, mając także w planie wybudowanie kolejnego odcinka ścieżki pieszo- rowerowej, Łubniany- Masów. Radny Pyka dopytał, czy będzie to składane jako droga dojazdowa do dróg, czy też z innych środków. Pan Piestrak odpowiedział, że : „trzeba przeanalizować

jaki jest projekt” oraz podjąć decyzję czy w ogóle Gmina będzie składać wniosek o dotacje na tą drogę. Zaznaczył, że na ten moment Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych finansuje przedsięwzięcia na poziomie 30 procent , więc decyzją Radnych trzeba by było dołożyć kwotę aż pół miliona zł., a Gmina musi też wybudować kolejne drogi oraz chodniki. Pani Krystyna odpowiedziała, że w Urzędzie Marszałkowskim radzili jej, że jeżeli Gmina podda, że jest tam obiekt użyteczności publicznej czyli przedszkole, to będzie to priorytet w otrzymaniu pieniędzy. Pytała się też o sprawy kanalizacji i czy jeżeli Gmina zaznaczy, że mieści się tam przedszkole, to także jest priorytet, aby otrzymać fundusze na kanalizację. Pan Kochanek odniósł się do tematu i zaznaczył, że drogi, które obecnie się buduje w Gminie są drogami podstawowymi, dojazdowymi do danych posesji i budynków, natomiast dojazd do leśnego przedszkola oraz domu pani Krystyny jest zrobiony, jest to droga asfaltowa, a droga o której rozmawia się, jest drogą alternatywną, która jest drogą do czterech, pięciu gospodarstw. W Gminie jest mnóstwo dróg, przy których znajduje się od 10 do 20 domostw i tam nie ma położonego asfaltu. Kolejno głos zabrał Radny Łubnian, pan Romanowski. Oznajmił że podczas merytorycznej rozmowy należy odrzucić wszelkie emocje. Dobrym przykładem że Gmina pozyskuje pieniądze od Lasów Państwowych jest „kwestia Kosowców”. Pan Wójt zaznaczył ,że dzięki zaangażowaniu Radnych, w tej kadencji, udało się tę drogę przejąć i „musimy działać na zasadzie prawa”. W konkluzji oznajmił : „wystąpimy z wnioskiem do ministra spraw wewnętrznych, opiszemy problem i będziemy oczekiwać odpowiedzi”.

Ad 3) Pan Janusz Górka, odpowiedzialny za Obronę Cywilną w Urzędzie, stwierdził, że jeżeli chodzi o sprawy przeciwpożarowe na terenie Gminy to „zabezpieczenie jest prowadzone lokalnymi siłami jednostek OSP”. Gmina posiada 4 jednostki: w Brynicy, Jełowej, Luboszytach oraz w Łubnianach. Jednostki są wyposażone w osiem pojazdów specjalnych oraz odpowiedni sprzęt na realizację swoich zadań. Strażacy, w liczbie 100 osób, są wyposażeni w sprzęt ochrony osobistej oraz są odpowiednio wyszkoleni. Jeżeli chodzi o kwestię spraw na wypadek klęsk żywiołowych, to działania OSP są wspierane sprzętem technicznym firm z terenu Gminy. Podpisana jest umowa z firmą „Rudatom”, „Diaków” oraz „EMROL”, które zapewniają sprzęt techniczny do prowadzenia działań w terenie. Przy jednostce OSP w Łubnianach znajduje się tzw. magazyn przeciwpowodziowy. Zgromadzone są tam worki na piasek na wypadek wystąpienia podtopień, plandeki oraz zestawy do zabezpieczenia dachów budynków, na wypadek wichury. Gmina posiada namiot pneumatyczny, aby udzielić tymczasowej pomocy rodzinie w potrzebie. Podpisana jest umowa z firmą GTV Bus, która zabezpiecza autobusy na wypadek ewakuacji mieszkańców. Pan Prezes Józef Kampa oznajmił, że wszystkie jednostki działają, OSP pozyskuje dużo środków zewnętrznych, są pisane projekty do wszystkich możliwych instytucji, gdzie zdobyte pieniądze przeznaczone są na zakup nowego sprzętu. Z uwagi na złe warunki w obiekcie, planuje się nową inwestycję, budowę remizy w Luboszytach. Obecnie w miejscu tym nie zmieściłby się żaden nowy wóz strażacki. Planuje się dobudowę remizy w Jełowej. W planach jest modernizacja jednostek OSP

polegająca na wymianie starych pieców węglowych na nowe, ekologiczne. Bieżące sprawy załatwiane są na zarządzie gminnym, przy obecności Radnych oraz pana Wójta. Pan Krzyścin zapytał: „Czy w sytuacjach kryzysowych każda jednostka jest gotowa do działań ? ”. Pan Janusz Górka odpowiedział, że stu strażaków jest gotowych do działań. Są oni dobrze przeszkoleni, przebadani oraz posiadają odpowiednie ubezpieczenie. Pan Krzyścin dopytał czy ta liczba strażaków się zwiększa. Pan Górka odpowiedział twierdząco. Pan Buchta, Przewodniczący Rady Gminy, podkreślił, że strażacy nie tylko prowadzą działania kryzysowe, ale także pomagają mieszkańcom, ponieważ uczestniczą prawie w każdej imprezie gminnej. Pan Wójt serdecznie podziękował panu Prezesowi OSP oraz wszystkim gminnym jednostkom za współpracę. Podziękował także panu Januszowi Górcie, którego praca cementuje Urząd Gminy z OSP. Pan Buchta odniósł się do finansów i poprosił panią Skarbnik oraz pana Wójta, aby w przyszłorocznym budżecie pula pieniędzy przeznaczonych na OSP była większa. Pan Buchta stwierdził, że w bieżącym roku starczyło tylko na bieżącą działalność i nie było środków na przyszłe inwestycje. Na zakończenie omawianego punktu wszyscy zebrani podziękowali strażakom gromkimi brawami.

Ad 4) Ten punkt, dotyczący projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. (**Załącznik Nr 4**) omówiła pani Skarbnik, Joanna Marciniak. Oznajmiła, że zmiany w budżecie są „zmianami kosmetycznymi” w kwocie 5 tys. złotych. Przekazała, że dochodzą środki finansowe z tytułu zwrotu za usuwanie azbestu oraz dużo się dzieje pod względem dochodów w samych wydatkach. Zgodnie z wnioskiem pana Janusza Górki na OSP ze środków majątkowych przenoszone są środki na bieżące działania zarządzania kryzysowego. Likwiduje się działania na opracowanie projektu budowy dróg i opracowanie inwentaryzacji budowlanej. Te pieniądze w kwocie 68 tys. złotych zostaną przeniesione na remont dróg gminnych. Reszta zmian, to zmiany w funduszach sołeckich. Pani Marciniak zapowiedziała Radnym autopoprawkę do uchwały, ponieważ zaistnieje jeszcze jedna zmiana w funduszu sołeckim w Bładaczu. W międzyczasie wpłynęły też środki „na Ukrainę i nastąpi konieczność aktualizacji. Pomiędzy rozdziałami pieniądze „przesuwa” GOPS. Zabezpiecza się pieniądze na działanie programu „Czyste powietrze”. Zwiększają się środki z oszczędności Gminy na budowę przystanku w Luboszytach.

Komisja Organizacyjno- Finansowa, Komisja Samorządowa oraz Komisja Rolno- Gospodarcza głosowały jednogłośnie „za” projektem uchwały.

Ad 5) W tym punkcie pani Skarbnik zapowiedziała wprowadzenie kilku zadań. Z „Polskiego Ładu” pozyskano pieniądze na realizację poważnych zadań na rok 2024 oraz 2025. Aby można było to zrealizować wprowadza się kilka całkiem nowych zadań. Zalicza się do nich: termomodernizację drugiego budynku PSP w Luboszytach zlokalizowanego w miejscowości Bładacz, poprawa jakości życia mieszkańców – projekt na 5 mln 960 tys. 265 złotych, realizowanych w latach 2024- 2025, remont zabytkowego budynku PSP w Brynicy, na 2 mln 676 tys. 200 zł, trzecie zadanie to modernizacja sali

gimnastycznej przy szkole podstawowej w Jełowej oraz wyposażenie wielofunkcyjnego budynku użyteczności publicznej w Luboszytach, za 1 mln 972 tys. 400 zł oraz termomodernizację wraz z przebudową wielofunkcyjnego budynku użyteczności publicznej w Dąbrówce Łubniańskiej na 5 mln 051 tys. 200 złotych. Wobec braku pytań pan Brisch zapowiedział głosowanie. w sprawie projektu uchwały **(Zał. Nr 5)** Wszystkie Komisje głosowały jednogłośnie „za”.

Ad 6) Ten punkt omówiła pani Lidia Czurlok – Inspektor ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. Wyodrębniono w 2023 r. kwotę 424 tys. 830,09 zł z budżetu. . Do tej zostało wydatkowane z tej kwoty 254 tys 871, 55 zł co stanowi 60% całego funduszu. Zaplanowano 48 zadań. Na zebraniach wiejskich zanotowano sporo przesunięć, które można realizować po sesji Rady Gminy w październiku 2023 r. , z uwagi na uruchomienie środków. Większość pieniędzy z tego tytułu będzie przeznaczonych na remonty i inwestycje. Pani Czurlok poinformowała o prawie całkowitym ukończeniu „Klarkowni”, wiaty w Łubnianach oraz wiaty w Biadaczu. Wykonano remonty świetlic, spora suma został przekazana na zadania integracyjne. Zakupiono także środki trwałe. W Kobylnie nabyto namiot, który jest wykorzystywany przez inne Sołectwa oraz Urząd Gminy. Fundusz Sołeczki na 2024 rok opiewa na kwotę 459 tys. 449,99 zł. Na zebraniach wiejskich zaplanowano 39 zadań. Następnie pani Inspektor zaznaczyła, że część Sołectw wspomaga pewnymi kwotami OSP działające na terenie Gminy. Wyraziła podziękowanie dla druhów OSP za działania na rzecz mieszkańców. Zwróciła uwagę, w sprawie zadań integracyjnych, na to, że zgodnie z orzeczeniem RIO nie wolno dokonywać zakupu na te cele artykułów spożywczych. Zaznaczyła, że żywność zakupiono między innymi ze środków bieżących Urzędu Gminy. Następnie odniosła się do analizy budżetu funduszu sołeczki w latach 2019-2024 **(Zał. Nr 6)**, gdzie cały czas widać tendencję rosnącą. Uznała za atut fakt, że w latach 2020 -2023 do budżetu gminy wpłynęło 256 tys. 149,72 zł jako dotacja za pełne wykorzystanie budżetu sołeczki. Podziękowała Sołtysom za zużytkowanie pieniędzy z Funduszy Sołeczki w ponad 99%. Ogłosiła, że tym roku odbędzie się kolejna edycja marszałkowskiej inicjatywy społecznej na lata 2023- 2025 . W tym roku z dotacji skorzystały Sołectwa: Kępa, Masów oraz Biadacz. W Kępie zbudowany zostanie nowy przystanek autobusowy, będzie wykonana termomodernizacja świetlicy w Masowie, a wiaty w Biadaczu pozyska plandekę ochronną . Pan Przewodniczący Buchta zapytał: „Jaki był faktyczny procent zwrotu na ten rok?”. Pani Czurlok odpowiedziała, że tym roku było to blisko 90 tys. złotych, przy czym należy dodać, że mimo iż zmniejsza się procent stopy zwrotu, to realna kwota się zwiększa, ponieważ rośnie budżet przeznaczony na Fundusz Sołeczki. Pan Krzyścin w imieniu Radnych poprosił o przesłanie prezentacji pani Czurlok mailem.

Ad 7) W wolnych wnioskach nie odnotowano żadnych uwag i pytań.

Ad 8) Wobec braku dalszych pytań i wniosków pan Przewodniczący Brisch zamknął posiedzenie połączonych Komisji.

Załączniki:

Nr 1 - Lista obecności.

Nr 2 – Porządek obrad.

Nr 3 – Pismo pani Krystyny Juszczyk z dnia 25.10.2023 r. do Komisji Rady Gminy Łubniany.

Nr 4 - Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.

Nr 5 - Projekt uchwały w sprawie Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łubniany na lata 2023 – 2029.

Nr 6 – Prezentacja „Fundusz Sołecki w Gminie Łubniany 2023/24”.

Protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Komisji Organizacyjno- Finansowej

Waldemar Brisch

Przewodniczący Komisji Samorządowej

Jarosław Krzyścin

Przewodniczący Komisji Rolno- Gospodarczej

Waldemar Kalina

Protokołowała:

Joanna Kowalska

